

## عنوان مقاله:

بررسی آسیب های بالینی و رابطه آن با میزان دل بستگی به خدا در بین مجرمین قاتل زندان مرکزی مشهد

## محل انتشار:

مجله مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 3، شماره 27 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

جواد زنگنه - کارشناس ارشد روانشناسی بالینی. ایران

علی بابایی - رئیس دانشگاه علمی-کاربردی زندان مشهد و منطقه ۶ کشور. ایران

نسیم رزمخواه - کارشناسی ارشد روانشناسی عمومی

جواد شفیع زاده - کارشناس ارشد مدیریت و فرماندهی انتظامی و جانشین پلیس آگاهی خراسان رضوی. ایران

## خلاصه مقاله:

هدف تحقیق: هدف از انجام این تحقیق بررسی آسیب های بالینی مرتکبین به قتل عمد در زندان مرکزی مشهد و رابطه آن با میزان دل بستگی به خدا می باشد. روش و ابزار تحقیق: این مطالعه به روش پس رویدادی و با روش نمونه گیری تصادفی سیستماتیک در بین ۶۲ نفر مجرمین قاتل زندان مرکزی مشهد (۵۷ نفر مرد و ۵ نفر زن) انجام شد. بین افراد مذکور دو پرسشنامه MCMI-III (میلون-۳) و دل بستگی به خدا (کرک پاتریک) اجرا گردید. یافته ها و نتایج: نتایج تحقیق نشان داد ۸۱٪ توزیع فراوانی نسبی ویژگی های شخصیتی افراد نمونه نرمال، ۱۴٪ مستعد اختلال و ۵٪ دارای برخی علائم اختلال بودند. بالاترین میزان آسیب بالینی افسردگی با میانگین ۶۹/۲۲٪ و پایین ترین میزان آسیب وابستگی به الكل با میانگین ۳۰/۸۳٪ بود و فقط ۱٪ از نمونه آماری دارای شخصیت مرزی بودند. همچنین بین سه سبک دل بستگی به خدا و ویژگی شخصیتی و ۱۰ نشانه بالینی مورد سنجش قرار گرفت. نتایج نشان داد بین بعد ایمنی دل بستگی به خدا و الگوهای شخصیتی تنها در وسواسی با سطح معناداری ۰۲٪ و ضریب ۰/۲۷۸- و منفی گرایی با سطح معناداری ۰۰۳٪ و ضریب ۰/۲۶۹- رابطه به صورت معکوس معنادار بود. بین بعد ایمنی با نشانه های بالینی رابطه ای وجود نداشت. بین بعد اجتنابی دل بستگی به خدا و الگوهای شخصیتی در اسکیزوئید-دوری گزین-افسردگی-نمایشی-ضداجتماعی-سادیس-وسواسی-منفی گرایی-مازوخسیم و مرزی ارتباط معناداری وجود داشت و با نشانه های بالینی در علائم اضطرابی و وابستگی به مواد رابطه معناداری وجود داشت. بین بعد اضطرابی دل بستگی به خدا و الگوهای شخصیتی در اسکیزوئید-دوری گزین-افسردگی-نمایشی-ضداجتماعی-سادیس-منفی گرایی-مازوخسیم-اسکیزوتیپال و مرزی رابطه معنادار بود و در نشانه های بالینی با اختلال تفکر-افسردگی اساسی-وابستگی به مواد و وابستگی به الكل رابطه معناداری وجود داشت.

## کلمات کلیدی:

ویژگی های شخصیت، قاتل، زندان، دل بستگی به خدا، میلون

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1501528>

